
BOE núm. 64 Viernes 15 marzo 2002 10877

5271 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2002, de la Direc-
ción General para la Administración Local, por la que
se publica extracto de convocatoria para provisión,
por el sistema de libre designación, del puesto de Vice-
secretaría, clase 1.a del Ayuntamiento de Zaragoza,
reservado a Funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y en la disposición adicional
séptima del Real Decreto 1372/2000, de 19 de julio, por el que
se modifica y desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio
de Administraciones Públicas, esta Dirección General acuerda
publicar extracto de convocatoria para provisión, por el proce-
dimiento de libre designación, del puesto de Vicesecretaría, clase
1.a del Ayuntamiento de Zaragoza reservado a Funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter nacional que
se relaciona en el anexo, con arreglo a las siguientes bases:

Primera.—El puesto de trabajo que se anuncia podrá ser soli-
citado por los funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional, de la subescala y categoría a que
pertenece el puesto.

Segunda.—Los interesados dirigirán sus solicitudes a la Cor-
poración convocante dentro de los quince días naturales siguientes
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», acompañando a la solicitud la documentación acre-
ditativa de reunir los requisitos para su desempeño que figuren
en la convocatoria.

Tercera.—Los aspirantes deberán sujetarse a las bases de la
convocatoria publicadas íntegramente en el diario oficial que en
el anexo se indican.

Madrid, 28 de febrero de 2002.—El Director general, Luis Pérez
de Cossío.

ANEXO

Convocatoria: Ayuntamiento de Zaragoza. Denominación del
puesto: Vicesecretaría, clase 1.a Complemento específico anual:
40.397,44 euros. Requisitos de los aspirantes: Pertenecer a la
Subescala de Secretaría, categoría superior, y no encontrarse en
las circunstancias a las que hacen referencia los apartados a) b)
y c) del artículo 18.3 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de
julio. Publicación íntegra de la convocatoria: Orden de 24 de enero
de 2002, del Departamento de Presidencia y Relaciones Institu-
cionales del Gobierno de Aragón («Boletín Oficial de Aragón» de
11 de febrero de 2002).

5272 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2002, de la Direc-
ción General para la Administración Local, por la que
se publica extracto de convocatoria para provisión,
por el sistema de libre designación, del puesto de
Adjunto a la Intervención, clase 1.a, de la Diputación
Provincial de Valladolid, reservado a funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter
nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 228.3 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y en la disposición adicional
séptima del Real Decreto 1372/2000, de 19 de julio, por el que
se modifica y desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio
de Administraciones Públicas, esta Dirección General acuerda
publicar extracto de convocatoria para provisión, por el proce-
dimiento de libre designación, del puesto de Adjunto a la Inter-
vención, clase 1.a, de la Diputación Provincial de Valladolid, reser-
vado a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional que se relaciona en el anexo, con arreglo a las
siguientes bases:

Primera.—El puesto de trabajo que se anuncia podrá ser soli-
citado por los funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional, de la subescala y categoría a que
pertenece el puesto.

Segunda.—Los interesados dirigirán sus solicitudes a la Cor-
poración convocante dentro de los quince días naturales siguientes

a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», acompañando a la solicitud la documentación acre-
ditativa de reunir los requisitos para su desempeño que figuren
en la convocatoria.

Tercera.—Los aspirantes deberán sujetarse a las bases de la
convocatoria publicadas íntegramente en el diario oficial que en
el anexo se indican.

Madrid, 28 de febrero de 2002.—El Director general, Luis Pérez
de Cossío.

ANEXO

Corporación: Diputación Provincial de Valladolid. Denomina-
ción del puesto: Adjunto a la Intervención, clase 1.a Complemento
específico anual: 19.810,18 euros. Requisitos de los aspirantes:
Pertenecer a la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría
Superior. Publicación íntegra de la convocatoria: Resolución de
4 de febrero de 2002, de la Dirección General de Administración
Territorial de la Junta de Castilla y León («Boletín Oficial de Castilla
y León» de 13 de febrero de 2002).

5273 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2002, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
determina el número y composición de los Tribunales
Calificadores en las pruebas selectivas de acceso a
la subescala de Intervención-Tesorería, categoría de
Entrada, de la Escala de Funcionarios de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo y en la base sexta de la con-
vocatoria de pruebas selectivas para el acceso a la Subescala de
Intervención-Tesorería, categoría de entrada, de la Escala de Fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, convocadas por Orden de la Secretaría de Estado de
Organización Territorial de 17 de septiembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 24 de septiembre de 2001), he resuelto:

Determinar, de conformidad con los Convenios suscritos con
las Comunidades Autónomas, el número y composición de los
distintos Tribunales que han de juzgar las Pruebas Selectivas, en
los términos que se establecen en el Anexo I de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-
sición en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente
a aquel en que tenga lugar la publicación de la misma en el Boletín
Oficial del Estado, ante el mismo órgano que la ha dictado, o
interponer directamente recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente a aquel
en que tenga lugar su publicación en el Boletín Oficial del Estado,
ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-ad-
ministrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 5 de marzo de 2002.—El Director, Jaime Rodríguez-
Arana Muñoz.

ANEXO I

Intervención-Tesorería, categoría de entrada
Número y composición de tribunales

Tribunal número 1. Andalucía

Presidente:

Titular: Doña Isabel Tobaruela González (Cuerpo Superior de
Administradores).

Suplente: Doña Joaquina Laffarga Briones (Catedrático de Uni-
versidad).

Vocales:

Titulares: Don Guillermo González Fernández (funcionario de
Administración Local con Habilitación Nacional, subescala de



10878 Viernes 15 marzo 2002 BOE núm. 64

Intervención-Tesorería, categoría Superior); don Dionisio Miró
Berenguer (funcionario de Administración Local con Habilitación
Nacional, subescala de Intervención-Tesorería, categoría Supe-
rior); don Ignacio Montaño Jiménez (Cuerpo Superior de Inter-
ventores y Auditores del Estado).

Suplentes: Don José Francisco Muñoz Jurado (funcionario de
Administración Local con Habilitación Nacional, subescala de
Intervención-Tesorería, categoría Superior); don Julián Llanes
Díaz-Salazar (funcionario de Administración Local con Habilita-
ción Nacional, subescala de Intervención-Tesorería, categoría
Superior); don Francisco Ruiz Bocanegra (Cuerpo Superior de
Interventores y Auditores del Estado).

Secretario:

Titular: Don Salvador Valpuesta Fernández (Cuerpo Superior
de Administradores de la Junta de Andalucía).

Suplente: Don Luis Hinojosa Gómez (Cuerpo Superior de Admi-
nistradores).

Tribunal número 2. Cataluña

Presidente:

Titular: Don Josep M.a Portabella D’Alos (funcionario de Admi-
nistración Local con Habilitación Nacional, subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría Superior).

Suplente: Don Josep Seigí i Grau (funcionario de Administra-
ción Local con Habilitación Nacional, subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría Superior).

Vocales:

Titulares: Don Carlos Merino Pons (funcionario de Adminis-
tración Local con Habilitación Nacional, subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría Superior); doña Montserrat Peretó García
(Profesor de Universidad); don José Lóbez Pérez (Cuerpo Superior
de Interventores y Auditores del Estado).

Suplentes: Doña Lluïsa Osa Farré (funcionario de Administra-
ción Local con Habilitación Nacional, subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría Superior); doña Marta Franch Saguer
(Profesora de Universidad); don José Rayo Caja (Cuerpo Superior
de Interventores y Auditores del Estado).

Secretario:

Titular: Don Joan Anton Olivares Obis (Cuerpo Superior de
la Administración de la Generalitat).

Suplente: Don Lluís Quadrat Boch (Cuerpo Superior de la Admi-
nistración de la Generalitat).

Tribunal número 3. Madrid

Presidente:

Titular: Don José María Santacana Gómez (Cuerpo Superior
de Auditores e Interventores del Estado).

Suplente: Don Manuel Souto Alonso (Cuerpo Superior de Audi-
tores e Interventores del Estado).

Vocales:

Titulares: Don José Luis Cruza Redondo (funcionario de Admi-
nistración Local con Habilitación Nacional, subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría Superior); don Rafael Cortés Sán-
chez, (Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del Estado);
don Antonio Bustos Gisbert (Catedrático de Universidad).

Suplentes: Doña Begoña Aisa Peinó (funcionario de Adminis-
tración Local con Habilitación Nacional, subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría de Entrada); doña Carmen Miralles Huete
(funcionario de Administración Local con Habilitación Nacional,
subescala de Intervención-Tesorería, categoría Superior); don
Jesús Ruiz Huerta-Carbonell (Catedrático de Universidad).

Secretario:

Titular: Don Pedro Cañas Navarro (Cuerpo Superior de Inter-
ventores y Auditores del Estado)

Suplente: Don Fernando Álvarez Rodríguez (funcionario de
Administración Local con Habilitación Nacional, subescala de
Intervención-Tesorería, categoría Superior).

Tribunal número 4. Madrid

Presidente:

Titular: Don Jesús María González Pueyo (funcionario de Admi-
nistración Local con Habilitación Nacional, subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría Superior).

Suplente: Don Jesús Eladio Matesanz Matesanz (funcionario
de Administración Local con Habilitación Nacional, subescala de
Intervención-Tesorería, categoría Superior).

Vocales:

Titulares: Don Alfonso Luengo Álvarez-Santullano (Cuerpo
Superior de Administradores Civiles del Estado); doña Carmen
Norverto Laborda (Catedrático de Universidad); doña Hortensia
Español Claveríe (Cuerpo Superior de Auditores del Tribunal de
Cuentas).

Suplentes: Doña Rosario Zaldivar Martínez (Cuerpo Superior
Postal y de Telecomunicación). D. Javier Zornoza Boi (Profesor
Titular de Universidad). D. Alberto Romero de la Fuente (Cuerpo
Superior de Administradores Civiles del Estado).

Secretario:

Titular: Doña Teresa Pascual Gallego (funcionario de Admi-
nistración Local con Habilitación Nacional, subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría Superior).

Suplente: Don Óscar García Ferrero (funcionario de Adminis-
tración Local con Habilitación Nacional, subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría Superior).

Tribunal número 5. Valencia

Presidente:

Titular: Don Cristóbal José Borrero Moro (Profesor de Uni-
versidad).

Suplente: Don Alberto García Moreno (Profesor de Universi-
dad).

Vocales:

Titulares: Don Ramón Brull Mandingorra (funcionario de Admi-
nistración Local con Habilitación Nacional, subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría Superior); doña Irene Chova Gil (fun-
cionario de Administración Local con Habilitación Nacional, subes-
cala de Intervención-Tesorería, categoría Superior); don Juan Ron-
da Garay (Cuerpo de Inspectores de Hacienda).

Suplentes: Don Pedro Saiz Salvador (funcionario de Adminis-
tración Local con Habilitación Nacional, subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría Superior); don Manuel Claramunt Alon-
so, (funcionario de Administración Local con Habilitación Nacio-
nal, subescala de Intervención-Tesorería, categoría Entrada); doña
Caridad Gil Climent (Cuerpo de Inspectores de Hacienda).

Secretario:

Titular: Don Julián Delgado de las Marinas (Técnico Superior
de la Generalitat Valenciana).

Suplente: Don José E. Busó Llopis (Técnico Superior de la
Generalitat Valenciana).

5274 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2002, de la Dirección
General para la Administración Local, por la que se
publica extracto de convocatoria para provisión, por
el sistema de libre designación, del puesto de Inter-
vención, clase 1.a del Ayuntamiento de Terrassa (Bar-
celona), reservado a funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y en la disposición adicional
séptima del Real Decreto 1372/2000, de 19 de julio, por el que
se modifica y desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio
de Administraciones Públicas, esta Dirección General acuerda
publicar extracto de convocatoria para provisión, por el proce-
dimiento de libre designación, del puesto de Intervención, clase
1.a del Ayuntamiento de Terrassa (Barcelona), reservado a fun-
cionarios de Administración Local con habilitación de carácter


